Assi di guida DGC-FA, senza attuatore
Con riserva di modifiche – 2010/112 Internet: www.festo.it/catalogo
Assi di guida DGC-FA, senza attuatore
Caratteristiche
Dati generali
Unità di guida lineari senza
attuatore con guida e slitta a
movimento libero

Assi di guida DGC-FA, senza attuatore
Dati di ordinazione – Gruppo modulare
Codice di ordinazione
Indicazioni obbligatorie/facoltative
YSR
YSRW
M
F
B
L
YWZ1/YWZ2
YWZ1/YWZ2
Riduzione della corsa utile in caso di slitta supplementare K
In un attuatore lineare DGC con slitta
supplementare, la corsa utile è ridotta
della lunghezza della slitta
supplementare e della distanza tra le
due slitte.
Dati:
DGC-12-500-...
L = 20 mm
L17= 65 mm
∅
[mm]
8 12 18 25 32 40 50 63
L17 52 65 99 118,5 145,7 195,4 256,8 280
La corsa utile si riduce a
415 mm = 500 mm – 20 mm – 65 mm
2010/11 – Con riserva di modifiche 23Internet: www.festo.it/catalogo
Assi di guida DGC-FA, senza attuatore
Dati di ordinazione – Gruppo modulare
Tabella di ordinazione
Dimensioni 8 12 18 25 32 40 50 63 Condizioni Codice Inserimento
codice
0M Codice prodotto 530906 530907 532446 532447 532448 532449 532450 532451
Funzione Attuatore lineare DGC DGC
Alesaggio [mm] 8 12 18 25 32 40 50 63 -...
Corsa [mm] 1...1300 1...1900 1...3000 1...5000 1 -...
Guida Asse di guida senza attuatore -FA -FA
Ammortizzazione Anelli elastici/paracolpi su entrambi i lati -P
Ammortizzatore autoregolante -YSR
Ammortizzatore autoregolante, progressivo -YSRW
0O Slitta – – Guida a ricircolo di sfere in esecuzione
protetta
– – 2 -GP
Funzione di lubrificazione Standard
– – – Adattatori di lubrificazione – Adattatori di
lubrificazione
5 -C
Slitta supplementare 1...2 3 -...K
Accessori Forniti non montati (per montaggio successivo) ZUB- ZUB-
Fissaggio a piedini 1 F
Supporto centrale 1...9 ...M
Tassello scorrevole scanalatura
di fissaggio
– – – 1...9 ...B
Copertura scanalatura sensori – – 1...9 ...L
Limitazione meccanica delle
posizioni di finecorsa
– – Posizione di finecorsa variabile, su un lato 4 YWZ1
– – Posizione di finecorsa variabile, su entrambi i lati 4 YWZ2
Documentazione utente Rinuncia alla fornitura del manuale, perchè già disponibile -O
1 Corsa Dimensioni 25, 32, 40: corse fino a 8500 mm su richiesta
2 GP Non con ammortizzazione YSR e YSRW
Non con slitta supplementare K
3 K In un attuatore lineare DGC con slitta supplementare, la corsa utile è ridotta della
lunghezza della slitta supplementare e della distanza tra le due slitte
Non con ammortizzazione P
4 YWZ1, YWZ2 Solo con ammortizzazione YSR oppure YSRW
5 C Non con slitta GP
Trascrizione codice di ordinazione
DGC – – – FA – – – – ZUB – –
Con riserva di modifiche – 2010/1124 Internet: www.festo.it/catalogo
Assi di guida DGC-FA, senza attuatore
Accessori
Fissaggio a piedini HPC
(Codice di ordinazione: F)
Materiali:
acciaio zincato
+ = aggiungere la corsa
∅ 18...25 ∅ 32...63
∅ 8/12 ∅ 18...25 ∅ 32...63
Dimensioni e dati di ordinazione
per ∅ AB AH AO AT AU B1 B2 B3 B4 B5 B6 H1
∅
[mm]
8 3,4 16,7 3 2 9 6 – – – – – 37
12 4,5 18,5 4,5 2 11,5 5,4 – – – – – 42,5
18 5,5 – 6,75 3 13,25 11,2 4,3 15,2 5,3 23,2 6,7 64
25 5,5 – 9 4 15 13,35 7,65 21,35 8,65 29,5 7,5 76,5
32 6,6 – 10 5 19 11,5 9 29,5 10,5 27 7,5 87,5
40 6,6 – 10 6 20 12,6 12,2 32,8 14,2 36,8 10 111,5
50 9 – 11 8 25 12,5 11,5 48,5 11,5 41 17 141,5
63 11 – 13,5 8 28 17,5 12,5 55,5 17,5 49 14 172,5
per∅ H2 H3 H4 SA TR TR1 US Peso Cod. prod. Tipo
[mm] ±0,1 ±0,1 [g]
8 – – – 118 18 – 24,4 26 526385 HPC-8
12 – – – 148 20 – 29,6 38 526388 HPC-12
18 59,5 16,7 21,5 176 30 – 38,6 58 533667 HPC-18
25 71,5 14,35 19,35 230 40 – 55 131 533668 HPC-25
32 82,5 8 13 288 56,5 19,5 68 239 533669 HPC-32
40 104,5 15,3 22,3 340 65 25 78 348 533670 HPC-40
50 134,5 23,4 30,4 400 82,6 47,4 102 754 545236 HPC-50
63 164,5 22 30 456 111 39 133 1245 545237 HPC-63
2010/11 – Con riserva di modifiche 25Internet: www.festo.it/catalogo
Assi di guida DGC-FA, senza attuatore
Accessori
Fissaggio a piedini HPC-S
(per sostituire l’attuatore lineare
DGPL con l’attuatore lineare
DGC-GF/-KF)
Materiali:
acciaio zincato
+ = aggiungere la corsa
∅18∞ 63
∅18∞ 63
Dimensioni e dati di ordinazione
per ∅ AB AO AT AU B1 B2 B3 B4 B5 B6
∅
[mm]
18 5,5 4,75 3 13,25 12 3,5 15,6 4,5 24 7,5
25 5,5 6 3 13 16,25 4,75 24,25 5,75 29,5 7,5
32 6,6 7 4 17 9 9 29,5 10,5 27 7,5
50 9 11 8 25 12,5 11,5 48,5 11,5 38 14
63 11 13,5 8 28 17,5 12,5 55,5 17,5 37 2
per ∅ H1 H2 H3 H4 SA TR US Peso Cod. prod. Tipo
[mm] ±0,1 [g]
18 64 59,5 16,7 28 176,5 24 40 54,5 535600 HPC-18-S
25 75,5 70,5 11,45 29,75 226 32,5 55 89,5 535601 HPC-25-S
32 87,5 82,5 8 31,5 284 38 68 180 538413 HPC-32-S
50 138,5 131,5 23,4 48 400 65 102 754 545238 HPC-50-S
63 160,5 152,5 22 66 456 75 133 1138 545239 HPC-63-S
-U- Tipo in esaurimento HPC-S
Fornibile fino al 2011
Con riserva di modifiche – 2010/1126 Internet: www.festo.it/catalogo
Assi di guida DGC-FA, senza attuatore
Accessori
Fissaggio a piedini HPC-SO
(per sostituire l’attuatore lineare
DGPL con l’attuatore lineare
DGC-GF/-KF)
Materiali:
acciaio zincato
HPC-12-SO
+ = aggiungere la corsa
∅ 40∅ 8/12
Dimensioni e dati di ordinazione
per ∅ AB AH AO AT AU B1 B2 B3
∅
[mm]
8 3,4 18,7 3 2 9 6,5 – 7
12 3,4 23,5 3 2 9 9,3 – 9,4
40 6,6 – 8,5 5 17,5 12,5 12,3 32,7
per ∅ B4 H1 H2 SA TR US Peso Cod. prod. Tipo
[mm] ±0,1 [g]
8 – 39 – 118 13 25,4 26 529346 HPC-8-SO
12 – 47,5 – 143 18,6 33,8 42 529348 HPC-12-SO
40 14,3 104,5 97,5 335 45 78 264 536745 HPC-40-SO
-U- Tipo in esaurimento HPC-S
Fornibile fino al 2011
2010/11 – Con riserva di modifiche 27Internet: www.festo.it/catalogo
Assi di guida DGC-FA, senza attuatore
Accessori
Fissaggio a piedini HPC-SH
(per sostituire l’attuatore lineare
DGPL con l’attuatore lineare
DGC-GF/-KF)
Materiali:
acciaio zincato
HPC-12-SH
+ = aggiungere la corsa
∅ 8/12 ∅ 40 ∅ 40∅ 8/12
Dimensioni e dati di ordinazione
per ∅ AB AH AO AT AU B1 B2 B5
∅
[mm]
8 3,4 17,8 3 2 9 13,8 1,5 –
12 3,4 21,1 3 2 9 16,5 1,4 –
40 6,6 – 8,5 5 17,5 – – 36
per ∅ B6 H3 H4 SA TR US Peso Cod. prod. Tipo
[mm] ±0,1 [g]
8 – – 7,25 118 13 30,5 25 529347 HPC-8-SH
12 – – 4,5 143 18,6 41,8 41,5 529349 HPC-12-SH
40 9,2 21,6 36 335 45 78 275 536746 HPC-40-SH
-U- Tipo in esaurimento HPC-S
Fornibile fino al 2011
Con riserva di modifiche – 2010/1128 Internet: www.festo.it/catalogo
Assi di guida DGC-FA, senza attuatore
Accessori
Supporto centrale MUC
(Codice di ordinazione: M)
Materiali:
acciaio fortemente legato
MUC-12
Il supporto centrale può essere posizionato
in qualsiasi punto lungo la canna profilata.
∅ 8/12 ∅ 18...40
∅ 18...40-GF/KF
∅ 50/63-G
∅ 18...40-G
∅ 50/63
Dimensioni e dati di ordinazione
per ∅ AH B1 B2 B3 B4 B5 B6 D1 D2
∅ ∅
[mm] ±0,2 H7
8 17,7 47 36,7 15,35 – – 5,1 3,5 –
12 18,5 52,5 42,2 16,5 – – 5,1 3,5 –
18 27,2 67,8 56 28,7 27,2 28,7 5,7 5,5 5
25 32,5 79,5 65,5 28,5 37,5 29,5 7 5,5 5
32 37,5 94 80 35 47,5 37 7 5,5 5
40 47 110,5 96 43 57 46,8 7 6,5 6
50 61 145 125 56 77 61 7 9 6
63 75 169 149 72,5 87 69 10 9 6
per ∅ H1 H2 H3 H4 L1 L2 L3 Peso Cod. prod. Tipo
[mm] [g]
8 37 5 7 – 24 – – 28 526384 MUC-8
12 42,5 4,5 7 – 24 – – 32 526387 MUC-12
18 64 5,7 9,9 6,4 33 20,5 – 78 531752 MUC-18
25 76,5 6,5 12,5 7,43 35 22,5 – 113 531753 MUC-25
32 87,5 6,5 13 4 45 30 – 174 531754 MUC-32
40 111,5 8,5 16 11,3 60 44 – 346 531755 MUC-40
50 159 11 23,5 9,2 80 26 56 874 531756 MUC-50
63 172,5 11 23,5 15 80 26 56 1080 531757 MUC-63
2010/11 – Con riserva di modifiche 29Internet: www.festo.it/catalogo
Assi di guida DGC-FA, senza attuatore
Accessori
Supporto ammortizzatore DADP
Arresto KYC
(Codice di ordinazione:
YWZ1 oppure YWZ2)
Materiali arresto meccanico
Corpo: alluminio anodizzato
Squadretta di arresto: fusione di
acciaio inossidabile
Pinza: acciaio fortemente legato
Senza rame e PTFE
Materiali supporto ammortizzatore
Corpo: alluminio anodizzato
Senza rame e PTFE
Supporto ammortizzatore DADP
Arresto KYC
-H- Attenzione
Gli ammortizzatori non sono
compresi nella fornitura.
Ammortizzatori già esistenti
possono essere smontati dalle
testate posteriori dell’attuatore
lineare e montati sul supporto
ammortizzatore.
Dimensioni
per ∅ B1 B2 B3 H1 H2 H3 H4
[mm]
18 16 34,5 29 20,7 0,2 12,5 0,7
25 16,5 35 30 25,5 0,5 15 1,4
32 16,5 35 30 25,5 0,5 15 1,7
40 16 35,7 35 37 0,5 21,5 2
50 25 50 41 40,5 0,5 24 0
63 25 50 40 51,5 1,5 33 0
per ∅ L1 L2 L3 L4 L5 L6 L7
[mm] min.
18 128 74,5 107 80 118,5 23,5 14,5
25 168 100 136 80 125 20,5 22,5
32 206,8 124,8 164 120 165 14,5 27,3
40 255 150 210 156 220,5 31 31
50 301 175 252 170 238 27 31
63 328 200 256 200 268 24 41
Con riserva di modifiche – 2010/1130 Internet: www.festo.it/catalogo
Assi di guida DGC-FA, senza attuatore
Accessori
Dati tecnici e di ordinazione
Regolazione di precisione Esempio di montaggio
-H- Attenzione
L’arresto KYC può essere utilizzato in entrambe le direzioni.
-H- Attenzione
Il fermo meccanico può essere montato in qualsiasi posizione lungo la corsa.
per ∅ Regolazione di precisione L Temperatura ambiente CRC1) Peso Cod. prod. Tipo
[mm] [mm] [°C] [g]
Supporto ammortizzatore
18 10
–10...+80 2
130 541729 DADP-DGC-18-KF
25 10 180 541730 DADP-DGC-25-KF
32 10 215 541731 DADP-DGC-32-KF
40 15 460 541732 DADP-DGC-40-KF
50 15 890 545244 DADP-DGC-50
63 15 1080 545245 DADP-DGC-63
arresto meccanico
18 10
–10...+80 2
400 541691 KYC-18
25 10 560 541692 KYC-25
32 10 790 541693 KYC-32
40 15 1525 541694 KYC-40
50 15 2270 545242 KYC-50
63 15 2950 545243 KYC-63
1) Classe di resistenza alla corrosione 2 a norme Festo 940 070
Componenti soggetti a media corrosione. Componenti esterni, con funzione prevalentemente decorativa, a contatto diretto con l’atmosfera industriale normale o con fluidi come refrigeranti e lubrificanti.
2010/11 – Con riserva di modifiche 31Internet: www.festo.it/catalogo
Assi di guida DGC-FA, senza attuatore

50, 63 186566 HMBN-5-2M5
Perno/bussola di centratura ZBS/ZBH Foglio dati Internet: zbs, zbh
8...18 Per la slitta – 150928 ZBS-5 10
25...63 150927 ZBH-9
8, 12 Per la testata – 525273 ZBS-2
18 150928 ZBS-5
25...63 150927 ZBH-9
Copertura per scanalatura ABP-S Foglio dati Internet: abp
18...63 Per scanalatura sensori
ogni 0,5 m
L 151680 ABP-5-S 2
Ammortizzatori Foglio dati Internet: ysrw
18 Per DGC-FA con guida a ricircolo
di sfere
YSRW 540347 YSRW-DGC-18-KF 1
25 540349 YSRW-DGC-25-KF
32 540351 YSRW-DGC-32-KF
40, 50 1232870 YSRW-DGC-40/50-B
63 543069 YSRW-DGC-63-GF/KF
1) Quantità in pezzi